
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 71 del 19/04/2023

Assessore Proponente: PAOLINI CHIARA

OGGETTO:  SERVIZI  PULIZIA  IMMOBILI  COMUNALI,  TRASPORTO  SOGGETTI 
SVANTAGGIATI - DETERMINAZIONI 

L’anno  duemilaventitre  addì  diciannove  del  mese  di  aprile  alle  ore  17:30  nella  Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente (Skype)

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

PINI ILARIA ASSESSORE Assente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Assente

Presenti n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 71 del 19/04/2023

LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che i  servizi  di  pulizia  degli  immobili  comunali  e  di  trasporto  portatori  di 
handicap,  di  competenza  del  Responsabile  Area  Amministrativa,  ed  affidati  alla 
Cooperativa  Sociale  C.I.S.S.E.  di  tipo  B  di  Portoferraio  (LI),  sono  in  scadenza,  ed  è 
pertanto  necessario dare  mandato  alla  Responsabile  del  servizio  di  procedere  alla 
predisposizione di tutti gli atti necessari per l’espletamento della nuova procedura di gara 
per  l’affidamento  dei  servizi  in  argomento  ad  una  Cooperativa  Sociale  di  tipo  B 
(O.N.L.U.S.) di cui alla legge 381 del 8.11.1991;

Dato atto che il servizio di trasporto portatori di handicap viene effettuato anche a favore 
dei  cittadini  residenti  nel  territorio  comunale  di  Marciana,  quando  se  ne  verifichi  la 
necessità,  in  virtù  della  gestione  associata,  attuata  ai  sensi  dell’art.  30  del  D.  Lgs. 
267/2000 e dell’art. 16 del D.L. 13.08.2011, n. 138 (convertito con Legge 14.09.2011, n. 
148), con il Comune di Marciana delle funzioni amministrative inerenti ai servizi sociali, per 
meglio  rispondere  alle  esigenze  delle  collettività  locali  e  garantire  un  generale 
miglioramento  dell’efficacia,  dell’efficienza  e  dell’economicità  dei  servizi  erogati  sul 
territorio;

Visto l’art.112 del D.Lgs. n.50/2016;

Visto inoltre l’art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ritenuto che la presente 
deliberazione non sia da assoggettare alla preventiva istruzione tecnico/contabile da parte 
dei Responsabili competenti, per essere mero atto di indirizzo che non comporta riflessi  
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

Con voti favorevoli unanimi resi in modo palese,

D E L I B E R A

1 di  dare  mandato  al  Responsabile  Area  Amministrativa  affinché  proceda  alla 
predisposizione di tutti gli atti necessari per l’espletamento della procedura di gara 
per  l’affidamento  dei  servizi  di  pulizia  immobili  comunali  e  trasporto  soggetti 
svantaggiati,  riservata ai  sensi  dell’art.112 del  Codice dei  Contratti  in  vigore ed 
efficace,  a  Cooperative  Sociali  di  tipo  B  (O.N.L.U.S.)  di  cui  alla  legge  381  del  
8.11.1991;

2 di  dare  mandato  alla  Responsabile  Area  Amministrativa,  nelle  more 
dell’espletamento  della  procedura  di  gara,  di  garantire  la  prosecuzione di  tutti  i 
servizi in questione;

3 di dichiarare il  presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 del 
D.Lgs.  n.267/00,  con  separata  ed  unanime  votazione  favorevole  resa  in  modo 
palese in considerazione dell’urgenza di provvedere in merito.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 21 del 19.04.2023

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 71 del 19/04/2023
	Deliberazione n. 71 del 19/04/2023

